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W nawiązaniu do zgłoszonej przez Panią w dniu 18 grudnia 2025 roku (data

przekazania korespondencji do Burmistrza Ciechocinka to 23 grudnia 2025 r.) interpelacji

dotyczącej drogi dojazdowej do nieruchomości przy ul. Żytniej 70B i 70C, informuję,

iż Gmina Miejska Ciechocinek przejmując grunt od właścicieli prywatnych bierze przede

wszystkim pod uwagę połączenie przejmowanej działki z głównym ciągiem

komunikacyjnym. Rozpatrując wniosek mieszkańca sprawdza również czy obowiązuje

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla tej nieruchomości i jakie jest

w nim przeznaczenie. Jeśli obowiązuje dla danej nieruchomości miejscowy plan

zagospodarowania przestrzennego i dany grunt ma w nim ma ustalone przeznaczenie pod

drogę takie grunty mają pierwszeństwo w przejęciu przez Gminę na własność.

W tym przypadku fragment działki nr 2198/6 jest ujęty w miejscowym planie

zagospodarowania przestrzennego jednakże nie całość. W tym miejscu należy podkreślić,

iż droga dojazdowa o numerze ewidencyjnym 2198/6 nie jest wyznaczona

w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu

przyjętego uchwałą Nr XXXIX/487/02 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 10

października 2002 r., ani tez w„Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania

przestrzennego miasta Ciechocinka" przyjętego uchwałą Nr XXXV/195/17 Rady



Miejskiej Ciechocinka z dnia 29 maja 2017 roku określającego kierunki i politykę

zagospodarowania przestrzennego miasta.

Pragnę podkreślić, iż droga ta nie posiada istotnego znaczenia w układzie

komunikacyjnym miasta, z uwagi na jej parametry oraz łączącej się z nią drogi gminnej

ul. Žytnia jest praktycznie ulicą nieprzelotową, służy dla potrzeb ruchu lokalnego stanowi

jedynie dojazd do prywatnych nieruchomości powstałych w wyniku podziału działki

stanowiącej własność prywatną. Ponadto ta działka nie spełnia wymogów formalnych

tj. jest zbyt wąska aby utworzyć drogę publiczną. Nadmieniam jednocześnie, że droga

stanowi własność prywatną i to na właścicielu ciąży obowiązek jej utrzymania.

Nie bez znaczenia pozostaje fakt, iż pismo złożone przez Wnioskodawcę

dotyczyło nie tylko przejęcia drogi przez Gminę na własność i wykonanie jej nawierzchni,

ale także wykonanie niezbędnych przyłączy do działki położonej w tym obszarze

stanowiącej własność prywatną Wnioskodawcy.

W załączeniu przedkładam kopię wniosku wraz z udzieloną odpowiedzią.
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